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Speaker:

Drodzy bracia i siostry, modlitwa jest dialogiem z Bogiem. Jest naszym słowem, wołaniem,
pieśnią, poezją.... Oprócz modlitwy serca, przenikniętej uczuciami, tajemnicą, pierwszą modlitwą
człowieka jest zawsze modlitwa ustna. Odmawiana szeptem lub recytowana w chórze, jest nam
zawsze bliska. Katechizm Kościoła Katolickiego przypomina, że ta modlitwa jest niezbędnym
elementem życia chrześcijańskiego. Uczniów, których przyciągała cicha modlitwa Pana Jezusa,
nauczył On modlitwy ustnej: „Ojcze nasz”. Przykład wiernego trwania na modlitwie dają nam
często ludzie starsi. Uczestnicząc w liturgii, niekiedy może niedosłysząc słów celebracji,
półgłosem powtarzają jednak słowa modlitw zapamiętanych z dzieciństwa. Uczmy się od nich
owego pragnienia modlitwy. W atmosferę relacji z Bogiem może nas dobrze wprowadzić znane z
tradycji monastycznej wezwanie: Panie, Jezu Chryste, Synu Boga, zmiłuj się nade mną,
grzesznym (por. KKK, 2616). Jego Imię zawiera Obecność, którą oznacza. Niech doświadczenie
Bożej Obecności staje się naszym udziałem, gdy zwracamy się do Boga w codziennej modlitwie
słowami: „Ojcze nasz”.

Santo Padre:

Saluto cordialmente i Polacchi. Dopodomani celebrerete la solennità di Sant’Adalberto, vescovo e
martire, patrono della Polonia. Uomo di profonda fede, preghiera e forza, il suo martirio divenne il
fondamento dell’identità della Chiesa in Polonia. Egli ottenga per voi, da Dio, il coraggio nella fede
e la crescita umana, sociale e spirituale della vostra Patria. Vi benedico di cuore.

Speaker:

Serdecznie pozdrawiam Polaków. Pojutrze będziecie obchodzili uroczystość Świętego Wojciecha,
biskupa i męczennika, głównego patrona Polski. Był człowiekiem głębokiej wiary, modlitwy i

http://w2.vatican.va/content/francesco/it/events/event.dir.html/content/vaticanevents/it/2021/4/21/udienzagenerale.html


męstwa, a jego męczeństwo stało się fundamentem tożsamości Kościoła w Polsce. Niech wyprosi
wam u Boga odwagę w wierze, rozwój ludzki i społeczny oraz wzrost duchowy waszej Ojczyzny. Z
serca wam błogosławię.
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